SCS, quadra 2, bloco C, 4º pavimento, Ed.Jockey Club,
70302-912, Brasília-DF- Fone: (61) 3321 5241/32261180/32240364
anffasindical@anffasindical.org.br
www.anffasindical.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais

Agropecuários, no uso de suas atribuições estatutárias, observando o disposto no

Título III, Capítulo II, Seção, I, art.20, Parágrafo 1º, art. 21, Parágrafo 1º, Inciso

VII, art. 22, Parágrafo 2º; Capitulo V, Seção I art. 45, Inciso VI e art. 50, inciso VI,

convoca os Auditores Fiscais Federais Agropecuários, para participarem da

Assembleia-Geral Nacional Extraordinária, no dia 03 de agosto de 2020, na

modalidade de voto eletrônico que ficará aberto para recepção dos votos de 11h00

de 03 de agosto de 2020 até 17h00 de 04 de agosto de 2020 (horário de Brasília)

para deliberar sobre o seguinte assunto: I- Deliberar sobre a suspensão imediata do

atendimento dos turnos extras de abate pelos Auditores Fiscais Federais

Agropecuários, lotados no SIF, considerando que a realização de trabalho extra não

remunerado pode ensejar questionamentos judiciais futuros; II- Deliberar sobre o

Dia Nacional de Mobilização em prol da Defesa Agropecuária, em articulação com

a UNAFA – União Nacional dos Servidores da Defesa Agropecuária nos Estados,

com objetivo de unir esforços em prol da valorização dos serviços e dos servidores

da defesa agropecuária.

Brasília 27 de julho de 2020.

Maurício Rodrigues Porto

Presidente.